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Sammanfattande lägesbild 

Samordningsgruppens uppdrag har förlängts till och med 31 januari 2027. Det 

handlar fortsatt om att hålla ihop arbetet med att lägga grunden för en modulär 

vårdinformationsmiljö i Västra Götalandsregionen samt att säkra en successiv 

övergång till ordinarie linjeorganisation. Framdrift i pågående arbeten följs löpande 

liksom behov av samordning och resurser.  

• Den 19 maj fick regionstyrelsen information om VGR:s pågående arbete med 

en modulär vårdinformationsmiljö. Bland annat beskrevs arbetet med att 

skapa en gemensam målbild. En viktig del är att vårdinformationen ska finnas 

samlad och tillgänglig när den behövs, för både patienter och vårdpersonal. 

Regionstyrelsen fick också en lägesbild om samtal och förhandlingar med 

Oracle.   

Nyhet på vgregion.se: Regionstyrelsen fick lägesbild om VGR:s arbete med 

vårdinformationsmiljö 

• Arbetet med omvärldsanalys fortsätter med lägre intensitet. Möten hålls 

varannan vecka för att stämma av och identifiera behov av samverkan med 

externa aktörer. VGR har direktkontakter och samarbetar med både nationella 

och internationella parter. Parallellt sammanställs och analyseras interna 

lärdomar.  

• Inom ramen för förändringsledningsarbetet har det tagits fram en checklista 

samt en enkät för att mäta beredskap inför digitala införanden. Materialet 

kommer att publiceras internt så att hälso- och sjukvårdsförvaltningarna kan 

börja använda det.   

Vårdinformationen i centrum 
På e-hälsomässan Vitalis på Svenska mässan i Göteborg 5-7 maj deltog Västra 

Götalandsregionen och Region Stockholm i en seminariepunkt om vad som 

kännetecknar en modern vårdinformationsmiljö. Deltagarna på scen konstaterade att 

det är själva vårdinformationen, patientdatan, som är den gemensamma faktorn. 

Både inom Sverige och EU pågår arbete med att få en samordning kring just 

vårdinformationen och hur man ska kunna dela information på ett tryggt sätt.  

https://www.vgregion.se/aktuellt/nyhetslista/regionstyrelsen-informerades-om-vardinformationsmiljo/
https://www.vgregion.se/aktuellt/nyhetslista/regionstyrelsen-informerades-om-vardinformationsmiljo/
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Detta rimmar väl med VGR:s arbete att införa en modulär vårdinformationsmiljö – 

ett långsiktigt arbete som startade på allvar när regionfullmäktige fattade beslutet 

om en modulär strategi i februari.  

Nyhet i VGRfokus: VGR lägger grunden till ny vårdinformationsmiljö 

Högskolan i Skövde: Förväntanshantering blir viktig 
Som en del i samordningsgruppens arbete med handlingsalternativ har en 

forskargrupp från Högskolan i Skövde återkopplat kring VGR:s arbete och 

slutrekommendation om en modulär vårdinformationsmiljö.  

VGR har sedan ett drygt ett drygt år tillbaka ett samarbete med högskolan rörande 

framtidsfrågor kopplat till hälso- och sjukvården. 

Forskarna på Högskolan i Skövde ser förväntanshantering som ett viktigt område. De 

menar att det är viktigt att både medarbetare, politiker och invånare förstår att den 

valda inriktningen inte innebär att allas önskemål kommer att kunna tillgodoses i alla 

delar. I forskarnas analys återkommer en slutsats särskilt tydligt: förväntningarna 

behöver vara realistiska. 

En slutsats som Högskolan i Skövde lyfter i rapporten är behovet av att förmedla en 

nyanserad bild, där en tänkt förändring beskrivs som komplex, där olika behov 

ibland kommer att stå mot varandra. 

Rapporten från Högskolan i Skövde finns att läsa här 

Här kan man läsa mer om handlingsalternativen inför slutrapporten 2025 

E‑hälsomyndighetens uppdrag om vårdinformationssystem 

Regeringen har gett (4 maj 2026) E-hälsomyndigheten i uppdrag göra en utredning 

kring vårdens journalsystem. Bakgrunden är misslyckande införanden av Millennium i 

Västra Götaland och Skåne samt omfattande negativ rapportering kring Cosmic i 

andra regioner. 

E-hälsomyndigheten ska bland annat göra en analys av konkurrensförhållandena på 

den svenska marknaden för vårdinformationssystem i syfte att främja 

användarvänlighet och kostnadseffektivitet. Myndigheten ska sammanställa 

relevanta utredningar och uppföljningar som gjorts av upphandlingar och införande 

av nya vårdinformationssystem i regionerna samt andra relevanta kunskapsunderlag. 

Västra Götalandsregionen ser positivt på E‑hälsomyndighetens uppdrag. För att 

analysen ska bli relevant är det avgörande att den sker i dialog med regionerna och 

tar höjd för både verksamhetens behov och framtida regelverk. VGR bidrar gärna 

med sina erfarenheter i arbetet. 

  

https://vgrfokus.se/2026/05/vgr-lagger-grunden-till-ny-vardinformationsmiljo/
https://hittaidiariet.vgregion.se/DocumentHittaDiariet/DownloadDocument/4287392?filename=Bilaga%2024%20H%C3%B6gskolan%20Sk%C3%B6vde%20slutrapport
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/4287750.PDF?fileName=Slutrapport%20Samordningsgruppen%20f%C3%B6r%20v%C3%A5rdinformationsmilj%C3%B6%20-%20inklusive%20rekommendationer&fileSize=1016040


Regional rapport Samordning vårdinformationsmiljö 
 Sida 3 

   
 

Kommunikativ lägesbild 

Medieintresset för vårdinformationssystem i allmänhet har varit stort sedan 

föregående regional rapport. Det beror framför allt på SVT:s Uppdrag gransknings 

program om Cosmic i Sussa-regionerna och regeringens uppdrag till 

E-hälsomyndigheten om en haveriutredning kring vårdens journalsystem. 

Det externa intresset för VGR:s eget arbete med vårdinformationsmiljö har varit 

fortsatt relativt lågt. VGR har själv berättat om det pågående arbetet genom artiklar 

på vgregion.se, vgrfokus.se samt på det egna intranätet.  

Verksamhetens kommentar 

Beslutet om en modulär strategi innebär en ny inriktning för hur vårdinformation ska 

lagras, delas och användas i hälso- och sjukvården. Det är inte en färdig lösning. 

VGR befinner sig i ett tidigt skede av det arbete som ska lägga grunden för en 

modulbaserad vårdinformationsmiljö. 

Den modulära strategin ger goda möjligheter att successivt modernisera 

vårdinformationsmiljön, men innebär också stora utmaningar. Att realisera strategin 

är inte främst ett tekniskt projekt utan snarare ett åtagande för hela organisationen. 

Övergången kommer att kräva hårt arbete med bland annat gemensamma principer 

och standarder, långsiktig styrning och samordning inom VGR. 

Kommunikativa åtgärder 

Kommunikationsinsatser om arbetet med en modulär vårdinformationsmiljö sker 

löpande under hela 2026.  

Kommunikationsstrategin handlar bland annat om att skapa förståelse och höja 

kunskap och kännedom kring det som händer och för den komplexitet som arbetet 

innebär, vad gäller både tid, lösningar och utmaningar. Det finns en ambition att 

skapa möjligheter och arenor för ökad dialog, involvering och delaktighet.  

Det är också viktigt att kommunikationen bidrar till realistiska förväntningar och 

skapar förståelse för att arbetet med en modulär vårdinformationsmiljö innebär 

kompromisser, såväl för högsta ledningen, som för övriga chefer och medarbetare.    

Samlad information 

• Ny vårdinformationsmiljö – på vgregion.se 

• Samordningsgrupp för vårdinformationsmiljö (intern åtkomst) 

  

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/halso--och-sjukvardens-utveckling/vardinformationsmiljo/
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/koncernkontoret/stod-och-tjanster/amnen-a-o/samordningsgrupp-for-vardinformationsmiljo/
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Samordningsgrupp för vårdinformationsmiljö 

Samordningsgruppens arbete syftar till att stödja att Västra Götalandsregionen har 

en adekvat vårdinformationsmiljö och att se till att det finns processer som stödjer 

ett hållbart och ordnat införande. Arbetet genomförs med stabsmetodik och leds av 

beslutsfattare Anders Kullbratt.  

Samordningsgruppens uppdrag har förlängts till och med januari 2027 och efter den 

23 juni är det formellt hälso- och sjukvårdsdirektören som är uppdragsgivare.  

Samordningsgruppen ska enligt nuvarande uppdragsbeskrivning:  

• stödja regiondirektören i att omhänderta det politiska beslutet om 

vårdinformationsmiljö.  

• stödja regiondirektören i att omhänderta de av slutrapportens 

rekommendationer som kan hanteras på tjänstepersonnivå.   

• skapa ägarskap och tydliggöra ansvar i ordinarie linjestruktur så att 

samordningsgruppen kan lämna över uppdrag och ansvar.  

• säkerställa att tidigare uppdrag till samordningsgruppen omhändertas till dess 

att de är avslutade eller överlämnade till ordinarie linjestruktur.  

• säkerställa en transparent och samlad kommunikation internt och externt.   

• ta fram underlag till ansvariga tjänstepersoner för att de ska kunna 

återrapportera status i arbetet till regionstyrelsen och dess utskott, eller 

andra berörda instanser.   

• följa upp att av samordningsgruppens utfördelade uppdrag i linjen verkställs 

enligt plan. 

Talesperson  
• Anders Kullbratt, beslutsfattare i samordningsgruppen 

 

Om Regional rapport Samordning vårdinformationsmiljö 

Sammanställs av Koncernstab kommunikation, Koncernkontoret, på uppdrag av Samordningsgrupp 

för vårdinformationsmiljö. 

Rapporten tas fram i syfte att ge en regionövergripande intern information om förutsättningar, 

händelser och beslut kopplat till uppdraget. Det är en sammanfattande lägesbild som är aktuell när 

den skickas. Rapporten skickas till politisk ledning, chefer och publiceras på intranätet. 


